ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» ноября 2019 года № 73/3-19-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 27.01.2016
№ 357/21-16-5 «Об утверждении
графических отображений схем границ
территорий, прилегающих к объектам и
организациям, на прилегающих
территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», со статьями 26, 28 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.01.2016
№ 357/21-16-5 «Об утверждении графических отображений схем границ территорий,
прилегающих к объектам и организациям, на прилегающих территориях которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе«Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) строки 6, 10-14, 16-17, 19, 22-24, 28, 31-32, 36, 39-40, 47, 49-50, 52-53, 60-62, 64-66,

68, 71, 78, 98, 101, 122 изложить в следующей редакции:

6. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 6 г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. им. Космонавта
Поповича, д. 28а

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 10 «Росинка» г. Южно-
Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, д. 86а

2

11. Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 11 «Ромашка» города
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 306б

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 12 «Лесная сказка» г.
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Украинская, д. 5

13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 13
«Колокольчик»                      г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
Библиотечный проезд, д. 56

14. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 13
«Колокольчик»                г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Курильская, д. 25

16. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 15
«Березка»                         г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Крайняя, д. 32, 34

17. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 16 «Аленький цветочек» г.
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, ул. им.
Космонавта Поповича, д.
75а

19. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 18 «Гармония» г. Южно-
Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. имени В. Гайдука, д. 42

22. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 21 «Кораблик» города
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Хабаровская, д. 12

23. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 22 «Ивушка» г. Южно-
Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, пер.
Красносельский, д. 1

24. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 23
«Гномик»                         г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Дружбы, д. 103

28. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 29
«Василек»                      г. Южно-Сахалинска

с. Санаторное, д. 6

31. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 32 «Буратино» г. Южно-
Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Усадебная, д. 12

3

32. Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 33
«Дюймовочка»                г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Физкультурная, д. 173

36. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 37 «Одуванчик» г. Южно-
Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Тихоокеанская, д. 30

39. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 40
«Теремок» с. Синегорсек

с. Синегорск, ул. Парковая,
д. 14

40. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад присмотра и
оздоровления № 41 «Звездочка» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 22а

47. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 54 «Белоснежка» города
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
пр. Мира, д. 195а

49. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 58
«Ручеек» с. Дальнее

с. Дальнее, ул. Новая, д.  20

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Амурская, д. 121

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Садовая, д. 5

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Курильская, д. 54

60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа №
14 города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Деповская, д. 16

61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 64

62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18
села Синегорск

с. Синегорск,
ул. Коммунистическая, д.
49

64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная общеобразовательная школа №
21 г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова, д. 19а

65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22

г. Южно-Сахалинск,

4

города Южно-Сахалинска ул. Пуркаева, д. 78а

66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23
города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Тихоокеанская, д. 18

68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 30
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Дружбы, д. 71

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 34
с. Березняки

с. Березняки, ул. Крайняя,
д. 6а

78. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 1 города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Чехова, д. 4

98. Частное учреждение дополнительного образования
«Школа КБ Бридж»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Крюкова, д. 35

101. Автономная некоммерческая организация «Учебный
центр «Английский экспресс»

г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический
проспект, д. 21, помещения
25, 35 и 36

122. Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования
Сахалинской области»

г. Южно-
Сахалинск,ул. Пограничная,
д. 42

б) дополнить строками 144-152 следующего содержания:

144. Индивидуальный предприниматель Волошина Илона
Викторовна

г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова, д. 115

145.
Индивидуальный предприниматель Ким Андрей Дянович

г. Южно-Сахалинск,ул.
Крюкова, д. 35,каб. 4,
7,14, и 16

146.
Индивидуальный предприниматель Ким Андрей Дянович

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д.107А,
каб. 26

147. Государственное бюджетное учреждение «Региональный
центр оценки качества образования Сахалинской области»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 111

148.
Общество с ограниченной ответственностью«Кабен Скул»

г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, д. 9, оф. №
7

149. Общество с ограниченной ответственностью «Кабен Скул» г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, д. 24

150. Автономная некоммерческая организация  г. Южно-Сахалинск,ул.

5

«МАСТЕРскаЯ СЕМЬИ»
Комсомольская, д. 282

151. Автономная некоммерческая организация
дополнительного образования Учебный Центр

«Активное Образование»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Амурская, д. 121

152. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1
«Загадка»

города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул.
Комсомольская,д. 288а

в) схемы 6, 10-13, 14, 16-17, 19, 22-24, 28, 31-32, 36, 39-40, 47, 49-50, 52-53, 57, 60-62,
64-66, 68, 71, 75, 78, 98, 101, 122-123, 144-152 изложить в следующей редакции:

- схема 6 (приложение 1);
- схема 10 (приложение 2);
- схема 11 (приложение 3);
- схема 12 (приложение 4);
- схема 13 (приложение 5);
- схема 14 (приложение 6);
- схема 16 (приложение 7);
- схема 17 (приложение 8);
- схема 19 (приложение 9);
- схема 22 (приложение 10);
- схема 23 (приложение 11);
- схема 24 (приложение 12);
- схема 28 (приложение 13);
- схема 31 (приложение 14);
- схема 32 (приложение 15);
- схема 36 (приложение 16);
- схема 39 (приложение 17);
- схема 40 (приложение 18);
- схема 47 (приложение 19);
- схема 49 (приложение 20);
- схема 50 (приложение 21);
- схема 52 (приложение 22);
- схема 53 (приложение 23);
- схема 57 (приложение 24);
- схема 60 (приложение 25);
- схема 61 (приложение 26);
- схема 62 (приложение 27);
- схема 64 (приложение 28);
- схема 65 (приложение 29);
- схема 66 (приложение 30);
- схема 68 (приложение 31);
- схема 71 (приложение 32);
- схема 75 (приложение 33);
- схема 78 (приложение 34);
- схема 98 (приложение 35);
- схема 101 (приложение 36);
- схема 122 (приложение 37);

6

- схема 123 (приложение 38);
- схема 144 (приложение 39);
- схема 145 (приложение 40);
- схема 146 (приложение 41);
- схема 147 (приложение 42);
- схема 148 (приложение 43);
- схема 149 (приложение 44);
- схема 150 (приложение 45);
- схема 151 (приложение 46);
- схема 152 (приложение 47);
г) строку и схему 7 исключить;
2) в приложении 2:
а) строки 91, 107, 154, 219, 220, 323, 339 изложить в следующей редакции:

91. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Сахалинский областной
онкологический диспансер»

г. Южно-Сахалинск,
ул. имени Алексея
Максимовича Горького, д. 3,
строение 1;
г. Южно-Сахалинск,
ул. им. А.М. Горького, д. 3,
Литер А;
г. Южно-Сахалинск,
ул. им. А.М.Горького, д. 3,
Литер В;
г. Южно-Сахалинск,
ул. им. А.М.Горького, д. 3,
Литер Д;
г. Южно-Сахалинск,
ул. им. А.М.Горького, д. 3,
Литер Е

107. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Областная станция переливания
крови»

г. Южно-Сахалинск,
пр. Мира, д. 430/1

154. Индивидуальный предприниматель Солдатова В.В. г. Южно-Сахалинск,
ул.Железнодорожная, д. 55-а,
помещение № 7 (по плану
БТИ) на 2-м этаже

219. ООО «Медицинский Центр «Сервис-Сахалин» г. Южно-Сахалинск,
ул. Хабаровская, д. 45,
помещения 3-5, 7-9, 33-34

220. ООО «Медицинский Центр «Сервис-Сахалин» г. Южно-Сахалинск,
ул. Хабаровская, д. 43,
помещения № 4-5, 5/1, 5/2, 6,
6/1, 6/2, 7, 7/1, 8, 8/1, 9, 14-16,
16/1, 16/2, 17-18, 18/1, 19 (по
техническому паспорту) на
2 этаже

323. Акционерное общество «Птицефабрика г. Южно-Сахалинск,

7

«Островная» ул. Украинская, д. 155

339. ООО «Вифлеем» г. Южно-Сахалинск,
ул. Сахалинская, д. 219/1,
пом. 6-9, 12, помещения № 5-
9, 13-15 на 1 этаже, № 1-7, 9-
11 на 2 этаже

б) дополнить строками 399-412 следующего содержания:

399. Государственное унитарное торговое
производственное предприятие «Оптика»

г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д.218,
помещение № 5/1 (по техническому
плану) на 1-м этаже

400. ООО «Мед'Ок» г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, д. 250,
помещения № 1, 3-4, 6-8, 10-11, 13 на
1 этаже

401. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирущего вида № 37 «Одуванчик»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская,
д. 30, помещения № 32, 35, 37 (по плану
БТИ) на 1-м этаже

402. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение № 57
детский сад «Бусинка» с. Дальнее

г. Южно-Сахалинск, с. Дальнее,
ул. Нежинская, д. 2, помещение  № 44-
49 на 1-м этаже

403. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 33 «Дюймовочка»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, ул. Физкультурная
д. 173, помещения № 6, 7, 9 (по плану
БТИ) на 1-м этаже

404. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 29 «Василек» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, с. Санаторное, д. 6

405. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 28 «Матрешка» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,ул. Науки, д. 8А,
помещения 14, 20, 37-39, 41-42, 44 на
1 этаже

406. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 12 «Лесная
сказка» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, ул.Украинская, д.
5, помещения № 27-30 (по плану БТИ)
на 1 этаже

407. Частное учреждение здравоохранения
«Больница «РЖД-Медицина» города
Южно-Сахалинск»

г. Южно-Сахалинск, ул. Вокзальная,
д. 54, помещения № 1-4, (кабинет
ПРМО вокзала на
ст. Южно-Сахалинск)

408. Индивидуальный предприниматель
Кузюра Т.С.

г. Южно-Сахалинск, пр. Мира,
д. 422-А, помещение № 14 на 1-м этаже

409. Индивидуальный предприниматель
Мальцев А.М.

г. Южно-Сахалинск, пр. Мира,
д. 422-А, помещение № 14 на 1-м этаже

8

410. Индивидуальный предприниматель Ри

Я.Д.
г. Южно-Сахалинск, пр. Мира,
д. 422-А, помещение № 14 на 1-м этаже

411. Индивидуальный предприниматель
Баша А.Г.

г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, д. 422-
А, помещение № 10 на 1-м этаже

412. Акционерное общество «Совхоз
«Тепличный»

г. Южно-Сахалинск,ул. Украинская,
д. 78, помещения: № 13-14 на 2-м этаже

в) строки и схемы 110, 135, 153, 159 исключить;
г) схемы 91, 107, 121, 154, 166, 167, 211, 219, 220, 323, 339, 367, 397, 399 - 412 изложить в

следующей редакции:
- схема 91 (приложение 48);
- схема 107 (приложение 49);
- схема 121 (приложение 50);
- схема 154 (приложение 51);
- схема 166 (приложение 52);
- схема 167 (приложение 53);
- схема 211 (приложение 54);
- схема 219 (приложение 55);
- схема 220 (приложение 56);
- схема 323 (приложение 57);
- схема 339 (приложение 58);
- схема 367 (приложение 59);
- схема 397 (приложение 60);
- схема 399 (приложение 61);
- схема 400 (приложение 62);
- схема 401 (приложение 63);
- схема 402 (приложение 64);
- схема 403 (приложение 65);
- схема 404 (приложение 66);
- схема 405 (приложение 67);
- схема 406 (приложение 68);
- схема 407 (приложение 69);
- схема 408 (приложение 70);
- схема 409 (приложение 71);
- схема 410 (приложение 72);
- схема 411 (приложение 73);
- схема 412 (приложение 74);
3) в приложении 3:
а) строки 31-33, 38, 51 изложить в следующей редакции:

31. Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе

г. Южно-Сахалинска» (дворец спорта)

г. Южно-Сахалинск, ул. Горького,
д. 7/1

32. Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе

г. Южно-Сахалинска» (филиал),

г. Южно-Сахалинск, пер. Матросова,
д. 13

9

спортивный зал

33. Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа игровых видов
спорта г. Южно-Сахалинска»,
спортивный зал

г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная,
д. 49/1

38. Муниципальное автономное учреждение
«Спортивная школа по плаванию города
Южно-Сахалинска», дворец спорта

г. Южно-Сахалинск,
пр. Коммунистический, д. 3

51. Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа игровых видов
спорта г. Южно-Сахалинска», стрелковый
тир

г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная,
д. 48

б) дополнить строкой 75 следующего содержания:

75. Лыже-биатлонный центр «Триумф» г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д. 25-А

в) строки и схемы 12, 16 исключить;
г) схемы 31-33, 38, 51, 75 изложить в следующей редакции:
- схема 31 (приложение 75);
- схема 32 (приложение 76);
- схема 33 (приложение 77);
- схема 38 (приложение 78);
- схема 51 (приложение 79);
- схема 75 (приложение 80).
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок не позднее

1 месяца со дня принятия настоящего решения Городской Думой города
Южно-Сахалинска направить в Министерство торговли и продовольствия Сахалинской
области информацию о принятом решении.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев